
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육청소년과

정책: 교육 선진도시 구현

단위: 교육환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 교육청소년과

교육청소년과 34,194,887 29,937,115 4,257,772

국 5,568,207 5,635,139 △66,932

균 312,000 312,000 0

기 398,333 401,623 △3,290

도 5,798,548 5,755,903 42,645

조 200,000 200,000 0

군 21,917,799 17,632,450 4,285,349

교육 선진도시 구현 13,304,417 9,468,944 3,835,473

균 312,000 312,000 0

도 1,388,636 1,388,581 55

군 11,603,781 7,768,363 3,835,418

교육환경 개선 12,816,851 8,981,488 3,835,363

균 312,000 312,000 0

도 1,284,026 1,284,026 0

군 11,220,825 7,385,462 3,835,363

고성형 농촌유토피아 사업 1,497,363 1,900,000 △402,637

401 시설비및부대비 1,497,363 1,900,000 △402,637

01 시설비 1,497,363 1,900,000 △402,637

◎고성형 농촌유토피아 사업 추진

1,497,363 1,900,000 △402,637경정 1,497,363,000원

고성교육재단 운영비 지원 7,872,524 3,634,524 4,238,000

306 출연금 6,425,322 2,187,322 4,238,000

01 출연금 6,425,322 2,187,322 4,238,000

◎고성교육재단 운영비 지원

6,425,322 2,187,322 4,238,000경정 6,425,322,000원

교육협력사업 150,000 150,000 0

도 50,000 50,000 0

군 100,000 100,000 0

201 일반운영비 0 50,000 △50,000

03 행사운영비 0 50,000 △50,000

◎시군 교육협력사업(서부청소년센터 운영)

0 50,000 △50,000경정 0원

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

◎시군 교육협력사업(서부청소년센터 운영) 50,000 0 50,000

지역인적 자원개발 487,566 487,456 110

도 104,610 104,555 55

군 382,956 382,901 55

서민자녀교육지원사업 90,060 89,950 110

도 45,030 44,975 55

군 45,030 44,975 55

307 민간이전 90,060 89,950 110

도 45,030 44,975 55

군 45,030 44,975 55



부서: 교육청소년과

정책: 교육 선진도시 구현

단위: 지역인적 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 90,060 89,950 110

◎교육복지카드 바우처 90,060 89,950 110경정 90,060,000원

도 45,030 44,975 55

군 45,030 44,975 55

문화시설 확충 및 운영 269,212 269,212 0

국 13,620 13,620 0

도 9,086 9,086 0

군 246,506 246,506 0

도서관 운영 활성화 269,212 269,212 0

국 13,620 13,620 0

도 9,086 9,086 0

군 246,506 246,506 0

공공도서관 개관 시간 연장 42,412 42,412 0

국 13,620 13,620 0

도 4,086 4,086 0

군 24,706 24,706 0

101 인건비 37,559 39,059 △1,500

국 12,556 12,556 0

도 3,766 3,766 0

군 21,237 22,737 △1,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,559 39,059 △1,500

◎공무직(무기계약)근로자 보수

37,559 39,059 △1,500경정 37,559,000원

국 12,556 12,556 0

도 3,766 3,766 0

군 21,237 22,737 △1,500

304 연금부담금등 4,853 3,353 1,500

국 1,064 1,064 0

도 320 320 0

군 3,469 1,969 1,500

01 연금부담금 1,600 1,343 257

◎연금부담금 1,600 1,343 257경정 1,600,000원

국 426 426 0

도 128 128 0

군 1,046 789 257

02 국민건강보험금 2,000 1,207 793

◎국민건강보험금 2,000 1,207 793경정 2,000,000원

국 383 383 0

도 115 115 0

군 1,502 709 793

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,253 803 450

◎공무직(무기계약)근로자 고용보험료부담금 등 1,253 803 450

○공무직(무기계약)근로자의 고용보험부담금

788 505 283경정 788,000원

국 160 160 0

도 49 49 0

군 579 296 283



부서: 교육청소년과

정책: 문화시설 확충 및 운영

단위: 도서관 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공무직(무기계약)근로자의 산업재해보험료

등 465 298 167경정 464,686원

국 95 95 0

도 28 28 0

군 342 175 167

보육.돌봄지원 9,409,325 9,467,215 △57,890

국 3,541,810 3,626,422 △84,612

기 54,846 54,846 0

도 3,407,923 3,383,744 24,179

군 2,404,746 2,402,203 2,543

보육기반조성 7,512,682 7,653,245 △140,563

국 2,841,415 2,967,438 △126,023

도 3,095,115 3,081,027 14,088

군 1,576,152 1,604,780 △28,628

보육행정지원 5,770 5,252 518

201 일반운영비 4,770 2,700 2,070

01 사무관리비 4,770 2,700 2,070

◎위원회(협의회)운영수당 및 사무관리비

4,770 2,700 2,070경정 4,770,000원

301 일반보전금 500 2,052 △1,552

09 행사실비지원금 500 2,052 △1,552

◎보육교직원 교육 실비보상금 500 2,052 △1,552경정 500,000원

영유아 보육료 지원 1,727,651 2,119,817 △392,166

국 1,122,973 1,377,881 △254,908

도 302,339 370,968 △68,629

군 302,339 370,968 △68,629

301 일반보전금 1,727,651 2,119,817 △392,166

국 1,122,973 1,377,881 △254,908

도 302,339 370,968 △68,629

군 302,339 370,968 △68,629

01 사회보장적수혜금 1,727,651 2,119,817 △392,166

◎영유아보육료 지원(0-2세)

1,727,651 2,119,817 △392,166경정 1,727,651,000원

국 1,122,973 1,377,881 △254,908

도 302,339 370,968 △68,629

군 302,339 370,968 △68,629

보육교직원 인건비 지원 1,675,662 1,399,617 276,045

국 837,830 708,945 128,885

도 418,916 336,199 82,717

군 418,916 354,473 64,443

307 민간이전 1,675,662 1,399,617 276,045

국 837,830 708,945 128,885

도 418,916 336,199 82,717

군 418,916 354,473 64,443

10 사회복지시설법정운영비보조 1,675,662 1,399,617 276,045



부서: 교육청소년과

정책: 보육.돌봄지원

단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎보육교직원 인건비(국공립, 법인어린이집, 시

간연장형 교사) 1,675,662 1,399,617 276,045경정 1,675,662,000원

국 837,830 708,945 128,885

도 418,916 336,199 82,717

군 418,916 354,473 64,443

보육교직원 처우개선(자체) 22,460 27,000 △4,540

307 민간이전 22,460 27,000 △4,540

11 사회복지사업보조 22,460 27,000 △4,540

◎보육교사 장기근속수당 22,460 27,000 △4,540

○5년이상 14,660 19,200 △4,540경정 14,660,000원

평가인증 어린이집 보육교직원 처우개선 88,300 96,000 △7,700

307 민간이전 88,300 96,000 △7,700

11 사회복지사업보조 88,300 96,000 △7,700

◎보육교직원 교통수당 지원

88,300 96,000 △7,700경정 88,300,000원

어린이집 신입생 입학준비금 지원사업 11,280 24,000 △12,720

301 일반보전금 11,280 24,000 △12,720

01 사회보장적수혜금 11,280 24,000 △12,720

◎어린이집 신입생 입학준비금

11,280 24,000 △12,720경정 11,280,000원

보육시설지원 630,667 549,594 81,073

국 77,113 36,502 40,611

도 161,491 151,800 9,691

군 392,063 361,292 30,771

영유아 급간식비 지원 161,880 192,000 △30,120

307 민간이전 161,880 192,000 △30,120

11 사회복지사업보조 161,880 192,000 △30,120

◎어린이집 영유아 급간식비 지원

161,880 192,000 △30,120경정 161,880,000원

어린이집 운영지원(농어촌소재법인어린이집) 6,522 8,280 △1,758

국 3,276 4,140 △864

도 1,623 2,070 △447

군 1,623 2,070 △447

307 민간이전 6,522 8,280 △1,758

국 3,276 4,140 △864

도 1,623 2,070 △447

군 1,623 2,070 △447

10 사회복지시설법정운영비보조 6,522 8,280 △1,758

◎법인어린이집 지원 6,522 8,280 △1,758경정 6,522,000원

국 3,276 4,140 △864

도 1,623 2,070 △447

군 1,623 2,070 △447

어린이집 운영지원(차량운영비) 43,503 48,552 △5,049

국 21,751 24,276 △2,525



부서: 교육청소년과

정책: 보육.돌봄지원

단위: 보육시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,876 12,138 △1,262

군 10,876 12,138 △1,262

307 민간이전 43,503 48,552 △5,049

국 21,751 24,276 △2,525

도 10,876 12,138 △1,262

군 10,876 12,138 △1,262

10 사회복지시설법정운영비보조 43,503 48,552 △5,049

◎차량운영비 43,503 48,552 △5,049경정 43,503,000원

국 21,751 24,276 △2,525

도 10,876 12,138 △1,262

군 10,876 12,138 △1,262

농촌공동아이돌봄센터 설치 및 운영 88,000 0 88,000

국 44,000 0 44,000

도 11,400 0 11,400

군 32,600 0 32,600

307 민간이전 88,000 0 88,000

국 44,000 0 44,000

도 11,400 0 11,400

군 32,600 0 32,600

11 사회복지사업보조 88,000 0 88,000

◎국공립영오어린이집 차량구입비 22,000 0 22,000

국 11,000 0 11,000

도 2,860 0 2,860

군 8,140 0 8,140

◎국공립영오어린이집 기자재구입비 36,000 0 36,000

국 18,000 0 18,000

도 4,640 0 4,640

군 13,360 0 13,360

◎국공립영오어린이집 조합놀이대 구입 및 설치 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 3,900 0 3,900

군 11,100 0 11,100

어린이집 기능보강(자체) 110,000 80,000 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

◎국공립영오어린이집 신축사업(부족분) 10,000 0 10,000

11 사회복지사업보조 20,000 0 20,000

◎국공립영오어린이집 차량구입비(부족분) 20,000 0 20,000

돌봄지원사업 1,265,976 1,264,376 1,600

국 623,282 622,482 800

기 54,846 54,846 0

도 151,317 150,917 400

군 436,531 436,131 400

다함께돌봄센터 운영비 지원 8,800 7,200 1,600

국 4,400 3,600 800

도 2,200 1,800 400

군 2,200 1,800 400



부서: 교육청소년과

정책: 보육.돌봄지원

단위: 돌봄지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 8,800 7,200 1,600

국 4,400 3,600 800

도 2,200 1,800 400

군 2,200 1,800 400

05 민간위탁금 8,800 7,200 1,600

◎다함께돌봄사업 운영비 8,800 7,200 1,600경정 8,800,000원

국 4,400 3,600 800

도 2,200 1,800 400

군 2,200 1,800 400

아동복지사업 7,100,672 6,660,983 439,689

국 1,946,229 1,963,549 △17,320

기 76,613 79,903 △3,290

도 885,360 872,449 12,911

군 4,192,470 3,745,082 447,388

아동복지시설 운영 3,422,059 3,112,020 310,039

국 290,137 287,737 2,400

도 424,254 409,254 15,000

군 2,707,668 2,415,029 292,639

아동복지시설 운영 2,098,439 1,840,000 258,439

307 민간이전 2,098,439 1,840,000 258,439

10 사회복지시설법정운영비보조 2,098,439 1,840,000 258,439

◎아동복지시설 운영 2,098,439 1,840,000 258,439

○고성애육원 788,896 604,500 184,396

○보리수동산 1,309,543 1,235,500 74,043

경정 788,896,000원

경정 1,309,543,000원

아동복지시설 종사자 수당(도비) 145,600 98,800 46,800

도 43,680 29,640 14,040

군 101,920 69,160 32,760

307 민간이전 145,600 98,800 46,800

도 43,680 29,640 14,040

군 101,920 69,160 32,760

10 사회복지시설법정운영비보조 145,600 98,800 46,800

◎아동복지시설 종사자 수당

145,600 98,800 46,800경정 145,600,000원

도 43,680 29,640 14,040

군 101,920 69,160 32,760

지역아동센터 운영비 지원(국비) 437,520 432,720 4,800

국 218,760 216,360 2,400

도 87,504 86,544 960

군 131,256 129,816 1,440

307 민간이전 437,520 432,720 4,800

국 218,760 216,360 2,400

도 87,504 86,544 960

군 131,256 129,816 1,440

10 사회복지시설법정운영비보조 437,520 432,720 4,800

◎지역아동센터 운영비 지원

437,520 432,720 4,800경정 437,520,000원



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 218,760 216,360 2,400

도 87,504 86,544 960

군 131,256 129,816 1,440

요보호아동 지원 1,677,322 1,698,672 △21,350

국 402,818 422,538 △19,720

기 76,613 79,903 △3,290

도 298,731 300,820 △2,089

군 899,160 895,411 3,749

입양아동 가족지원 33,102 37,802 △4,700

기 23,171 26,461 △3,290

도 0 1,410 △1,410

군 9,931 9,931 0

301 일반보전금 33,102 37,802 △4,700

기 23,171 26,461 △3,290

도 0 1,410 △1,410

군 9,931 9,931 0

01 사회보장적수혜금 33,102 37,802 △4,700

◎입양축하금 지원 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,400 △1,400

도 0 600 △600

◎입양비용 0 2,700 △2,700경정 0원

기 0 1,890 △1,890

도 0 810 △810

퇴소아동 자립정착금 지원 80,000 72,000 8,000

도 8,000 7,200 800

군 72,000 64,800 7,200

301 일반보전금 80,000 72,000 8,000

도 8,000 7,200 800

군 72,000 64,800 7,200

01 사회보장적수혜금 80,000 72,000 8,000

◎퇴소아동자립정착금지원 80,000 72,000 8,000경정 80,000,000원

도 8,000 7,200 800

군 72,000 64,800 7,200

보호종료아동 자립수당 지원 25,750 50,400 △24,650

국 20,600 40,320 △19,720

도 1,545 3,024 △1,479

군 3,605 7,056 △3,451

301 일반보전금 25,750 50,400 △24,650

국 20,600 40,320 △19,720

도 1,545 3,024 △1,479

군 3,605 7,056 △3,451

01 사회보장적수혜금 25,750 50,400 △24,650

◎보호종료아동 자립수당 지급

25,750 50,400 △24,650경정 25,750,000원

국 20,600 40,320 △19,720

도 1,545 3,024 △1,479

군 3,605 7,056 △3,451



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 아동복지 활동육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지 활동육성 지원 202,700 51,700 151,000

도 1,240 1,240 0

군 201,460 50,460 151,000

아동복지활동지원 36,500 35,500 1,000

301 일반보전금 2,000 1,000 1,000

09 행사실비지원금 2,000 1,000 1,000

◎아동위원 교육 보상금 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

어린이 놀이터 조성 사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎어린이 놀이터 조성 150,000 0 150,000

청소년 보호 및 육성 3,269,899 3,229,399 40,500

국 66,548 31,548 35,000

기 266,874 266,874 0

도 87,543 82,043 5,500

조 200,000 200,000 0

군 2,648,934 2,648,934 0

청소년시설운영 1,293,203 1,252,703 40,500

국 49,600 14,600 35,000

기 265,474 265,474 0

도 76,849 71,349 5,500

조 200,000 200,000 0

군 701,280 701,280 0

지역사회 연계협력을 통한 진로체험 활성화 사업 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

201 일반운영비 3,700 0 3,700

국 3,700 0 3,700

03 행사운영비 3,700 0 3,700

◎홍보 및 운영물품 구입 등[추경성립전] 3,700 0 3,700

국 3,700 0 3,700

301 일반보전금 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

09 행사실비지원금 1,300 0 1,300

◎참석자 실비 등[추경성립전] 1,300 0 1,300

국 1,300 0 1,300

지역사회 청소년참여활동 활성화 사업 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

201 일반운영비 27,300 0 27,300

국 27,300 0 27,300

03 행사운영비 27,300 0 27,300

◎홍보 및 운영물품 구입 등[추경성립전] 27,300 0 27,300

국 27,300 0 27,300

301 일반보전금 2,700 0 2,700



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,700 0 2,700

09 행사실비지원금 2,700 0 2,700

◎참석자 실비 등[추경성립전] 2,700 0 2,700

국 2,700 0 2,700

경상남도 청소년활동 프로그램 시범사업 3,500 0 3,500

도 3,500 0 3,500

201 일반운영비 3,100 0 3,100

도 3,100 0 3,100

03 행사운영비 3,100 0 3,100

◎홍보 및 운영물품 구입 등[추경성립전] 3,100 0 3,100

도 3,100 0 3,100

301 일반보전금 400 0 400

도 400 0 400

09 행사실비지원금 400 0 400

◎참석자 실비 등[추경성립전] 400 0 400

도 400 0 400

경상남도 청소년 활동 활성화 지원사업 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◎강사비 및 운영물품 구입 등[추경성립전] 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000


